UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỌ XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP Thọ Xuân, ngày        tháng      năm 2024

V/v cho học sinh các trường

chịu ảnh hưởng do xả lũ hồ

Cửa Đặt nghỉ học.

      Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn.

Vào lúc 15 giờ 00 ngày 22/9/2024 cơ quan chức năng tiến hành xả lũ hồ

chức nước Cửa Đặt, đến 22 giờ 40 phút cùng ngày mực nước sông Chu tại Hạ lưu

công trình đập Bái thượng là 18,0m (mức báo động cấp III). Thực hiện Công điện

số 17/CĐ-UBND ngày 22/9/2024 của Chủ tịch UBND huyện Thọ Xuân về việc

chủ động di dân ứng phó với xả lũ hồ Cửa Đạt; để đảm bảo an toàn cho học sinh,

cán bộ, giáo viên và tài sản của đơn vị có nguy cơ chịu ảnh hưởng.

Chủ tịch UBND huyện Thọ Xuân có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Học sinh đang học tại các trường, điểm trường nằm trong khu vực chịu

ảnh hưởng của việc xả lũ hồ chức nước Cửa Đặt hoặc các trường nguy cơ không

đảm bảo an toàn do thời tiết  tạm thời nghỉ học từ ngày 23/9/2024 cho đến khi có

thông báo đi học trở lại.

2. Giao Hiệu trưởng các trường chủ động thông báo cho học sinh, phụ

huynh nội dung trên; đồng thời phối hợp với Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai

các xã, thị trấn thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn cho học sinh, cán bộ,

giáo viên và tài sản của đơn vị. Trong thời quá trình thực hiện nếu xảy ra sự cố

bất thường báo cáo Uỷ ban nhân dân huyện (qua Phòng Giáo dục và Đào tạo).

3. Giao Chủ tịch UBND các xã thị trấn căn cứ tình hình thực tế, chỉ đạo các

nhà trường, lực lượng chức năng chủ động phương án, sẵn sàng triển khai các

biện pháp để giải quyết kịp thời các tình huống xảy ra.

4. Giao phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo, hướng dẫn các nhà trường thực

hiện cho học sinh tự học và học bù theo hướng dẫn của ngành giáo dục.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr HU, HĐND huyện (để B/c);

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hải

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-22T23:49:42+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Xuân Hải<hainx.thoxuan@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-22T23:50:47+0700

		2024-09-22T23:51:02+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-22T23:51:16+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-22T23:51:32+0700